北京利尔高温材料股份有限公司   2010 年半年度报告

 5

第二节 主要财务数据和指标

一、主要会计数据和财务指标
单位：元

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产 2,003,001,316.62 611,649,290.77 227.48%

归属于上市公司股东的所有者权益 1,751,402,635.44 384,264,403.56 355.78%

股本 135,000,000.00 101,250,000.00 33.33%

归属于上市公司股东的每股净资产

（元/股）
12.97 3.80 241.32%

 报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减

（％）

营业总收入 327,997,005.50 243,215,627.65 34.86%

营业利润 71,842,545.94 50,334,022.00 42.73%

利润总额 71,418,074.05 50,271,428.72 42.06%

归属于上市公司股东的净利润 60,725,531.88 41,416,931.22 46.62%

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润
61,076,162.70 41,470,631.75 47.28%

基本每股收益（元/股） 0.540 0.409 32.03%

稀释每股收益（元/股） 0.540 0.409 32.03%

净资产收益率（%） 7.11% 12.89% -5.78%

经营活动产生的现金流量净额 -61,098,842.87 62,185,425.26 -198.25%

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
-0.45 0.61 -173.77%

二、 非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务

密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额

或定量持续享受的政府补助除外

987,169.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -260,960.03

债务重组损益 -1,150,680.86

少数股东权益影响额 10,170.29

所得税影响额 63,670.78

合   计 -350,630.82 -

北京利尔高温材料股份有限公司   2010 年半年度报告

 6

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
101,250,000 100.00% 6,750,000 6,750,000 108,000,000 80.00%

1、国家持股   102,261 102,261 102,261 0.08%

2、国有法人

持股
  880,954 880,954 880,954 0.65%

3、其他内资

持股
101,250,000 100.00% 5,766,785 5,766,785 107,016,785 79.27%

其中：境内非

国有法人持

股
5,872,500 5.80% 5,766,785 5,766,785 11,639,285 8.62%

境内自然人

持股
95,377,500 94.20% 95,377,500 70.65%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人

持股

5、高管股份

二、无限售条

件股份
  27,000,000 27,000,000 27,000,000 20.00%

1、人民币普

通股
  27,000,000 27,000,000 27,000,000 20.00%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 101,250,000 100.00% 33,750,000 33,750,000 135,000,000 100.00%

北京利尔高温材料股份有限公司   2010 年半年度报告

 7

二、 前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 26,703

前10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的股

份数量

赵继增 境内自然人 34.45% 46,510,484 46,510,484

张广智 境内自然人 6.78% 9,153,975 9,153,975

牛俊高 境内自然人 6.69% 9,035,476 9,035,476

李苗春 境内自然人 5.18% 6,991,385 6,991,385

北京天图兴业创业投

资有限公司
境内非国有

法人
4.35% 5,872,500 5,872,500

王永华 境内自然人 3.15% 4,252,500 4,252,500

郝不景 境内自然人 2.30% 3,110,574 3,110,574

赵世杰 境内自然人 2.24% 3,021,700 3,021,700

汪正峰 境内自然人 1.76% 2,369,961 2,369,961

张建超 境内自然人 1.29% 1,747,847 1,747,847

前10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

张琴丽 100,000 人民币普通股

福建华侨投资（控股）公司 80,000 人民币普通股

林阿美 73,267 人民币普通股

秋利娥 63,897 人民币普通股

严明高 61,787 人民币普通股

方楠 61,500 人民币普通股

郑赐福 59,159 人民币普通股

许金星 57,880 人民币普通股

丁林润 56,840 人民币普通股

蒋昕 55,739 人民币普通股

上述股东关联关系或

一致行动的说明

公司前10名股东中，王永华及其妻子直接和间接持有北京天图兴业创业

投资有限公司的股权比例合计为80%，为北京天图兴业创业投资有限公

司的实际控制人；未知公司前10名无限售条件股东之间是否存在关联关

系，也未知其是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

三、控股股东及实际控制人变更情况
□ 适用 √ 不适用

北京利尔高温材料股份有限公司   2010 年半年度报告

 8

第四节 董事、监事和高级管理人员情况

一、董事、监事和高级管理人员持股变动
□ 适用 √ 不适用

第五节 董事会报告

一、报告期内公司经营情况

（一）报告期内总体经营情况

报告期内，公司的经营情况良好，围绕公司年度经营计划有序开展，